bens oliuæ magnitudine, crassitudine cubitali, ramosa matetia va-

lida, viridi cortice, folio raliæ sed molli. Hircana dulcior nostris, & fortior, vt quæ modios cclxx. ferat. Chalcidica, Lydia, Mamillalana, à similitudine mamarum Callistrutia sapore præstans. Item Africa, Rhodia, & Tyburtina Ficus omnibus mollis est tactus. Maturis frumeta intus, maturescētib<sup>9</sup> succus lactis, percoctis melis. Senescunt in arbore. Præstātissimæ sunt in Ebuso insula. Dulci sunt succo & lacte in capite, in corpore nõ. Itē nullus iis odor. Folia sunt latissima, Fructum ante maturitatem facile perdūt. Nõstret, pomū habet supra folia, quæ serius nascuntur. Fertiliores sunt inferiore parte quã cacuminibus. Vtiles sūt faciēdis scutis. Nascuntur in his vermes, q̄ vocantur Ceraſtes. His maximè pernicioſa est vermiculatio, quã lentit. Laborat & radicibus madidis. Serotiniæ sūt, si primæ grossi (quū magnitudinē fabæ exceſſere) detraharunt.

*Fraxinus* dicitur à fragilis locis in quibus nascitur. Procerca est, & teres, & pēnata folio. Achillis hasta multū nobilitata. Materies eius ad multa est utilis. Quæ nascitur in Ida Troadis monte, adeo similis est Citro, vt e mentes fallat sublato cortice. Eius duo sunt genera. Lōga enodis, altera breuis, durior fusciorq̄, laureis foliis. Amplissimā habet macedonia, quã Bumeliā vocat. Diuiduntur in situ Campestris crispā est, Montana spissā. Folia Fraxini iumentis mortifera sunt, cæteris ruminantium innocua. Succo expresso ad potum contra serpentes & imposita vlcēribus opifera est. Tantaq̄ est vis, vt nec matutinas, nec occidentes vmbas serpens arboris eius attingat, adeo vt ipsam procul fugiat, Si ea frōde gyro claudatur ignis & serpēs, in ignes potius fugiet, quã in fraxinū. Floret fraxinus priusquã prodierint serpentes nec ante conditas folia dimittit. Gaudet aquosis mōtib. Messib. reddit semē Obedientissima est quocūq̄; in opere, faciendis actis melior Corylo, cornu leuio, Sorbo lētio. Ouid. li. 10. & coryli fragiles, & fraxinus utilis hastis.

*Fagus* arbor est grandifera, cuius glās triāgula cute includuntur. liū autē eius tenue & leuissimū est, celerimē flauescēs, gignens ferpe paruulā baccā, viridē cacumine aculeatā. Fagi glās muribus gratissima est, qui propterea vnā proueniunt. Grata est etiā ghibibus, & turdis. Fertilitatis eius alternat, vt omniū ferē arborū. Glās fagina omniū dulcissima est, vt qua obsessi homines durauerunt in oppido Chia. Huius arboris cortex in magno vsu est agrestum. Ligni honos præcipuus fuit in vasis Manius Quirius iuravit se ex præda nihil attingisse præter guttum saginū quo sacrificaret. Verg.

Pocula ponam Fagina cælarū diuini opus Alchimedontis. Vtilis est etiam capſis & scriniis fagus propter lentorem plicabilem.

*Ferulam* Plinius adſcribit arborum generi. Ea nascitur in calidis locis. Nulli fructū leuitas maior, propter quod facilius laceratur.

vlum senectuti præbet. Eius radix candida. Ea infcila lac emanat. Inferula optimè feruatur ignis. Proccedit in Ægypto.

*Hedera* semper viret, stare non potest sine adminiculo. Muros amplectitur quadã lasciuia, adeò vt erodat. Viuacissima est omnium arborum. Eius racemus vocatur *Corymbus*. Verg. Diffusos hedera vestit pallente corymbos. Hæc arbor inimica est fati omnibus. Flos eius similis est rosæ syluestri, nisi quòd caret odore. Triplicè facit Plin. Candidam, Nigrã, & tertiam, quæ vocatur *Helix*. Huius arboris foliis olim coronabatur poëta. Ei folia non decidunt. Sacra est Baccho. Seipsam propagat. Duplex in foliis color viridis & clausus. Propterea Sidonius eam bicolorè vocat, vbi ait: Quoties perfrondea lora Flectis penniferos hederis bicoloribus arnos.

*Hebenus* arbor est Indiæ, teste Vergilio, quam Herodotus Æthiopiæ maluit tribuere. Non fluitat in aquis, neque sentit cariem, neq; vetustatè. Meridiano Æthiopiæ cardine syluæ hyberno maxime viret. Scobem eius oculis vnicè mederi dicunt, lignoq; ad cotem trito, cum passo caliginem discutit. Ex aqua verò & radice albugines oculorum. Cæsa hæc arbor durefeit in lapidè. Dicimus hoc *Hebenum* & hæc *Hebenus*, teste Seruio. Virgil. lib. 2. Georg. Diuisa arboribus patriæ, sola India nigrum Fert hebenum. Lucanus. Hebenus Mareotica vastos Non operit postes.

*Hypocistis* arbor est hederacèi generis.

*Ilex* est glandifera. In carpentariis fabricis circa Elim & Lacedæmonem vbi non nascitur, pro ea vitur Subere. Duplex in hoc arborum genere *Ilex* reperiri fertur. Clàs *Ilicis* breuis est & gracilis. Mateulas *ilices* negat ferre. Huic arbori folia sunt aculeata, quæ non decidunt. Nullo flore exhilaratur. Nouus in ea fructus cum autumno pendet. Ciuica corona primo fuit ilignea, postea magis placuit ex æsculo. Deformatur interim nobis. Lucan. libr. 3. Procumbunt orni, nodosa impellitur *illex*.

*Juniperus* arbor frequè est in locis arenosis. Viret coma perpetua. Cariem non sentit, aut vetustatem. Non floret. Eadem est *Junipero* virtus, quæ & cedro. Medulla eius vbiq; solidior est, quàm Cedrus. Lignu apprimè durum. Vnde mantuanus in Quercu *Juniperos*. Addam & *Juniperos*, carie impetrabile robur. Vasta est hæc arbor in Hispania, maximisq; baccis. Montes amat, spinas habet pro foliis. Fluxuosa est, & intricata. Combusta odorem reddit, & pollarum purgat aërem.